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Chełm dnia: 2025-05-09 

 

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Modernizacja systemu zasilania rezerwowego istniejącej rozdzielni głównej 

wraz z zakupem i przyłączeniem do istniejącej infrastruktury agregatu 

prądotwórczego - rezerwowego źródła zasilania dla Szpitala 

Numer referencyjny: ZP.3311.20.2025 

 

 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  n r  3 ,  M O D Y F I K A C J A  S W Z  ( P F U )  

 

 

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 284 ust. 

6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej 

treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Pytanie: „Prosimy o szczegółowy opis awarii w polu nr 5 rozdzielni w stacji SO3.” 

Odpowiedź: Szczegóły awarii w stacji SO-3 są do uzgodnienia z Wykonawcą podczas przyszłych oględzin  

w nawiązaniu do projektu. 

 
2. Pytanie: „Zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z zapisu o całkowitej sprawności urządzenia nie mniejszej 

niż 85-89%. Żaden z dostępnych na rynku zespołów prądotwórczych zasilanych silnikiem diesla nie ma tak 

wysokiej sprawności. Sprawność prądnicy oscyluje w okolicy 85-96% w zależności od mocy oraz producenta 

prądnicy, natomiast sprawność silnika oscyluje w granicach 30-35%, co uniemożliwia osiągniecie całkowitej 

sprawności na poziomie 85-89%.” 

Odpowiedź: Wskazana w SWZ sprawność 85-96% dotyczy prądnicy, natomiast ogólna sprawność silnika 

winna być od 30%. 

 

3. Pytanie: „Prosimy o przekazanie szczegółowych danych odnośnie posiadanych zespołów prądotwórczych, 

które będą miały zostać zmodyfikowane (typ i model zespołu, typ i model silnika, typ i model prądnicy, typ 

regulatora prędkości obrotowej, jaki sterownik, jaki wyłącznik główny agregatu).” 

Odpowiedź: Zespoły prądotwórcze nie będą modyfikowane. W projekcie chodzi o nową instalację  

i częściowo zmodyfikowaną starą instalację, oraz o nowy zespół prądotwórczy wraz systemem SZR  
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i sterowania. Do ustalenia podczas wizji lokalnej. 

 

4. Pytanie: „Zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie z zakresu dokonywania uzgodnień z zakładem 

energetycznym uzgodnień w zakresie dopuszczenia zespołów do synchronizacji z siecią. Takie uzgodnienia 

mogą trwać nawet do 6 miesięcy i zakończyć się odmową wydania warunków przez zakład energetyczny. 

Naszym zdaniem Inwestor przed wszczęciem postępowania powinien wystąpić z wnioskiem o wydanie 

warunków pracy zespołów w synchronizacji z siecią, ponieważ w przypadku braku uzyskania takowych na 

etapie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca nie doprowadzi do zakończenia zadania.” 

Odpowiedź: Urządzenie powinno posiadać funkcję autosynchronizacji z siecią dystrybutora energii. 

 

5. Pytanie: „Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu mają zostać schładzane spaliny do temp. nie mniej niż 180 °C i 

jak ma to zostać realizowane.” 

Odpowiedź:  Przepisy o schładzaniu spalin odnoszą się do mobilnych jednostek prądotwórczych. 

 

6. Pytanie: „Prosimy o potwierdzenie, że zespoły prądotwórcze mają być wyposażone w obudowy, pomimo ich 

montażu w budynku.” 

Odpowiedź: Tak, mają być wyposażone w obudowy dźwiękochłonne jak co do stopnia ochrony IP do 

zabudowy w suchym pomieszczeniu według przepisów UN. 

 

7. Pytanie: „Czy nowy zespół prądotwórczy ma zostać wykonany w obudowie kontenerowej czy wystarczającym 

jest obudowa zewnętrzna dźwiękochłonna?” 

Odpowiedź: Obudowa zewnętrzna dźwiękochłonna będzie wystarczająca. 

  

8. Pytanie: „Zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu kompozytowego zbiornika paliwa, ponieważ 

zapis ten jedynie ogranicza konkurencję i wskazuje na konkretnego producenta zespołu prądotwórczego.” 

Odpowiedź: Nie jest konieczne aby to był kompozytowy zbiornik paliwa. 

  

9. Pytanie: „Prosimy o potwierdzenie, że strażnik mocy ma zapewnić wykorzystywanie zespołów 

prądotwórczych jedynie na potrzeby własne szpitala.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Pytanie: „Prosimy o zamieszczenie wykazu prac niezbędnych do wykonania zadania w instalacji 

transformatorów.” 

Odpowiedź: Warunki prac niezbędnych do wykonania zamawiający przedstawi podczas wizji lokalnej. 

 

11. Pytanie: „Prosimy o potwierdzenie, czy w zakresie Wykonawcy jest wymiana R-1, R-2 oraz rozdzielnicy  

w komorze SO3 na nowe.” 

Odpowiedź: Warunki prac niezbędnych do wykonania zamawiający przedstawi podczas wizji lokalnej. 
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12. Pytanie: „Według schematów Zamawiający jest w posiadaniu jednego zespołu prądotwórczego, natomiast 

w części opisowej jest mowa o dwóch - prosimy o zweryfikowanie tej niezgodności.” 

Odpowiedź: Na wyposażeniu SPWSzS w Chełmie są 3 zespoły prądotwórcze zapewniających ciągłość 

dostawy energii elektrycznej do wszystkich budynków szpitala. 

 

13. Pytanie: „Prosimy o załączenie schematów elektrycznych w lepszej jakości celem ich weryfikacji.” 

Odpowiedź: Nie posiadamy  schematów elektrycznych w lepszej jakości.  

 

14. Pytanie: „W PFU (pkt 2.4.1.) jest mowa o możliwości przekazania nadmiaru energii elektrycznej do sieci 

energetycznej. Zapis ten bardzo komplikuje wykonanie zadania oraz wydłuża termin pozyskania stosownych 

zgód nawet do roku, a dodatkowo Wykonawca na obecnym etapie nie ma pewności, że zakład wyda 

pozytywną opinię dot. takiego rozwiązania. Wnosimy o usunięcie tego zapisu i rezygnację z możliwości 

przekazania nadmiaru energii elektrycznej do sieci energetycznej.” 

Odpowiedź: Zamawiający, działając na postawie art. 286 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść 

załącznika na 1 do SWZ – Programu Funkcjonalno-Użytkowego poprzez usunięcie zapisu w Pkt 2.4.1: 

„...Wykonany układ połączeniowy powinien pod względem technicznym umożliwiać przekazywanie 

nadmiaru energii elektrycznej do sieci energetycznej...”. Wykonawca uzgodni z PGE współpracę agregatu  

z siecią, a stosowny dokument przedstawi Zamawiającemu w trakcie realizacji umowy. 

 

15. Pytanie: „Zwracamy się z prośbą i wnioskiem o wydłużenie terminu opracowania projektu oraz uzgodnień do 

120 dni oraz terminu wykonania do kolejnych 120 dni - łącznie 240 dni na realizację Umowy od dnia 

podpisania Umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

16. Pytanie: „W PFU (pkt. 4.4.3) jest zapis o konieczności kopiowania mocy elektrycznej na potrzeby Szpitala - 

prosimy o szczegółowe wyjaśnienie tej kwestii.” 

Odpowiedź: Szczegółowe wyjaśnienie  zawiera str. 37 PFU. 

 

17. Pytanie: „Wnosimy o dopuszczenie szafek sterowniczych o IP mniejszych niż IP54 (np. IP30) w związku  

z lokalizacją zespołu wewnątrz budynku.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szafek sterowniczych o IP mniejszych niż IP54 (np. 

IP30). 

  

18. Pytanie: „Wnosimy o wyjaśnienie, czy silnik dostarczanego zespołu ma być rzędowy czy w układzie V (są różne 

w PFU).” 

Odpowiedź: Nie ma znaczenia czy silnik do dostarczanego zespołu ma być rzędowy czy w układzie V. 
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19. Pytanie: „Czy Zamawiający dopuszcza jedynie silnik z dwustopniowym intercoolerem? Czy Zamawiający 

dopuści silnik z chłodnicą o jednostopniowym układzie schładzania?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obydwie opcje pod warunkiem, że będą zgodne z normami polskimi  

i europejskimi. 

 

20. Pytanie: „Zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z dopuszczalnych wielkości emisji związków szkodliwych 

(NOx, CO), ponieważ istnieje prawdopodobieństwo konieczności zastosowania układu oczyszczania spalin 

SCR, który bardzo istotnie wpłynie na koszt całej inwestycji.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rezygnację  z dopuszczalnych wielkości emisji związków szkodliwych 

(NOx, CO). 

 

21. Pytanie: „Wnosimy o rezygnację z zapisu umownego, że brak przystąpienia do realizacji w terminie 7-

dniowym jest podstawą do wypowiedzenia Umowy i wnosimy o zastąpienie tego zapisu terminem 21 dni 

roboczych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

22. Pytanie: „Wnosimy o wydłużenie umownego czasu reakcji serwisu do 48 godzin oraz terminu naprawy do 5 

dni.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Pytanie: „Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie kar umownych do 0,01% wynagrodzenia brutto za każdy 

dzień opóźnienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Pytanie: „W związku ze złożonością projektu wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 

13.06.2025 r. w celu umożliwienia Wykonawcom przeprowadzenia wizji lokalnej i w następstwie dokonania 

prawidłowej kalkulacji oferty.” 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą ogłoszenia o zamówienia oraz wyjaśnieniami i modyfikacją SWZ nr 2 

opublikowanymi na platformie postępowania w dniu 3 czerwca 2025 r. 

 

       Dyrektor 
                                                                                         Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego 
                                                                                                      Szpitala Specjalistycznego w Chełmie 
                                                                            
                                                                                                                 mgr Agnieszka Kruk 

                                                                                                                                                   /podpis/ 
 

 


